adquisición de bienes muebles e inmuebles, así como mediante la 
constitución de la empresa consultora Constructora Bellavista SAC. 
Asimismo, transfirió parte del dinero a su cónyuge CHUNG ACOSTA DE 

PAREDES, y a su primo Nunta Sandoval. El encausado presentó, en ese 
contexto, un desbalance patrimonial de S/ 440 239.00 (cuatrocientos cuarenta 
mil doscientos treinta y nueve soles).  

∞ Por su parte, CHUNG ACOSTA DE PAREDES convirtió el dinero transferido 
por su cónyuge al adquirir bienes muebles e inmuebles. Además, mantuvo la 
Cuenta de Ahorros n.° 4-521-612156 del Banco de la Nación, en la cual 
recibió abonos por un total de S/ 444 395.14 (cuatrocientos cuarenta y cuatro mil 
trescientos noventa y cinco soles con catorce céntimos) durante el periodo 2011-
2014, pese a que sus ingresos económicos sumaban S/ 50 083.43 (cincuenta 
mil ochenta y tres soles con cuarenta y tres céntimos). La encartada presentó un 
déficit patrimonial de S/ 394 311.71 (trescientos noventa y cuatro mil trescientos 
once soles con setenta y un céntimos). 

Segundo. Segundo. Segundo. Segundo. Dictado el auto de enjuiciamiento, se llevó a cabo el juicio oral del 
nueve de noviembre de dos mil veintiuno al cuatro de octubre de dos mil 
veintidós. Finalmente, el Juzgado Penal Colegiado Supraprovincial